
Státní pomoc s náklady na energie 
Přehledné informace o státní podpoře v rámci úsporného tarifu i odpuštění poplatku na 
podporované zdroje energie (POZE). 

1. Odpuštění poplatku na podporované  zdroje energie (POZE) 
Od 1. 10. 2022 nebudete mít ve svých fakturách za elektřinu účtovaný poplatek na podporované 
zdroje energie (POZE). Toto opatření vychází z cenového rozhodnutí Energetického regulačního 
úřadu (ERU) č. 8/2022. Pro získání této úspory nemusíte vůbec nic dělat, ve vašich platbách za 
elektřinu vám ji sami zohledníme.

Výpočet poplatku na POZE 

Tento poplatek tvoří část ceny za distribuci  je regulovaný státem. Jeho výši určuje ve svém 
cenovém rozhodnutí Energetický regulační úřad (ERU).                                                        
Konkrétní částku, kterou ušetříte, vám spočítáme ve vyúčtování.                                               
Nejvýše však poplatek může být 0,599 Kč včetně DPH (0,495 Kč bez DPH) za jednu kWh. 

2. Úsporný tarif 

Jde o jednorázový státní příspěvek, který vám pomůže s platbami za energie. Jeho výši i to, jak ho 
jako dodavatel energir budeme svým zákazníkům poskytovat, určují nařízení vlády 262/2022Sb a 
263/2022Sb.                                                                                                                                
Rozdělování příspěvku pro rok 2022 :                                                                                      
Konkrétní částka, o kterou se sníží vaše náklady, závisí na vaší distribuční sazbě.                       
Tento příspěvek získá každá domácnost, která odebírá elektřinu. Nevztahuje se na podnikatele, 
nebytové prostory (tzv. společné prostory), tarify na dobíjení elektromobilů D27d a domácnosti s 
víkendovou sazbou D61d.

Výše příspěvku pro jednotlivé distribuční sazby

Distribuční sazba Výše příspěvku
Sazba D01d           3 500 Kč
Sazba D02d 3 500 Kč
Sazba D25d 3 500 Kč
Sazba D26d 2 000 Kč
Sazba D35d 2 000 Kč
Sazba D45d 2 000 Kč
Sazba D56d 2 000 Kč
Sazba D57d 2 000 Kč
Distribuční sazbu najdete ve své smlouvě nebo vyúčtovací faktuře.                                                   

V souladu s vládním nařízením zohledníme příspěvek ve vašich platbách za elektřinu. Příspěvek 
budeme od 1. 10. 2022 zohledňovat v závislosti na tom, jak máte nastavené platby.  V případě 
bankovních převodů a složenek ho uvidíte až na vyúčtovací faktuře jako mimořádnou zálohu.


	Státní pomoc s náklady na energie
	Výpočet poplatku na POZE
	2. Úsporný tarif


